
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Sete Lagoas
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS

PORTARIA SJMG-SLA-SESAP 7/2024

Homologa e torna público o Resultado Final dos Candidatos Aprovados no XIII Processo
Seletivo de Estagiários 2024, destinado aos Estudantes do Curso de Graduação em Direito
na Subseção Judiciária de Sete Lagoas - Minas Gerais -  Edital SJMG-SLA-
SESAP 0679733.

 
 
O Juiz Federal CLÁUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA, Diretor da Subseção Judiciária de

Sete Lagoas/MG, no uso de suas atribuições legais e
 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução CNJ Nº 208, de 04/10/2012, no  Edital SJMG-SLA-

SESAP 0679733 e o interesse da Administração Pública:
 
RESOLVE:
 
Homologar e tornar público o Resultado Final dos Candidatos aprovados no XIII Processo Seletivo de

Estagiários 2024, destinado aos Estudantes do Curso de Graduação em Direito na Subseção Judiciária de Sete Lagoas -
Minas Gerais, nos termos do Edital SJMG-SLA-SESAP 0679733 e Anexo I.

 
PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE.

 
 

CLÁUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA
Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de Sete Lagoas
 
 

ANEXO I:
 

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS

EDITAL SJMG-SLA-SESAP
XIII PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE DIREITO - 2024

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

 
CLASSIFICADO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA:

 

Classificação: Nome Completo: Nota
Autodeclarado

Preto ou
pardo

Observação:

1 Maria Luiza Caetano dos Santos 95,81 Não  
2 Kelly Cristina da Silva 95,01 Não  
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3 Camila Gonçalves Nascimento Fernandes 93,6 Sim  
4 Éric Vinícius Jardim Assunção 91,62 Sim  
5 Sandra Mara Dias Santos 91,17 Sim  

6 Larissa Muryell Alves de Moura 90,1 Sim
Recurso Apresentado. Nota retificada:

de 87,8 para 90,1 Decisao Sei:
0745277

7 Bruna Geovana Araújo Marques 91,03 Não  
8 Ana Clara Machado Ribeiro 90,62 Não  
9 Lethícia Ludimille Santos Silvério. 89,92 Sim  
10 Flávia Alessandra Torres Pereira 89,75 Não  
11 Lara Brant Malveira Murça 89,25 Não  
12 Maria Eduarda Carvalho Ferreira 88,94 Não  
13 Jéssica Vitória Silva Silvério 88,72 Sim  
14 Stéphany Batista Garbaccio 87,83 Não  
15 Isabela Aguiar Cunha 87,51 Não  
16 Maria Cláudia Aparecida Neves 87,2 Sim  
17 Adrielle Cristina Ferreira dos Santos 87,38 Não  
18 Viviane Ferreira de Oliveira 87,35 Não  
19 Leandra Rafaela Freitas dos Reis 85,58 Sim  
20 Carolina Monteiro Martins 87 Não  
21 Hizadora Ramos de Abreu 86,63 Não  
22 Ketly Nayane Brandão Santos 86,39 Não  
23 Brunna Eduarda Silveira Carvalho 85,37 Sim  
24 Carolina Ferraz Blanco Pires 86 Não  
25 Dayra da Silva Pimentel 85,3 Não  
26 Monik Adrielle Dias de Figueiredo 83,38 Sim  
27 Laura Ferreira Ruzafa Martins 85,15 Não  
28 Amanda Alves Alcântara 84,88 Não  

29 Luana Stephanie Machado Menezes
Pereira 80,4 Sim  

30 Maria Esther Mendes da Gama Reis 84,81 Não  
31 Johnny Alves Carvalho 84,38 Não  
32 Beatriz Ponciano Santos 83,88 Não  
33 Guilherme Cunha Mendes 80,13 Sim  
34 Andre Luiz Guilherme 82,96 Não  

35 Lady Maria Alves dos Santos de Brito
Barbosa 82,73 Não  

36 Sílvia Maria Gonçalves de Freitas 72,18 Sim  
37 Vitor Nonato Diniz dos Anjos 81,74 Não  
38 Joao Vitor Marques 81,6 Não  
39 Wanessa Hemelly Aparecida de Oliveira 68,46 Sim  
40 Sarah Joana Lucena Teixeira 80,37 Não  
41 Virgínia Faria de Assis 79,61 Não  
42 Pablo Natanael Gomes Fernandes 78 Não  
43 Ana Clara Mota de Almeida 77,75 Não  
44 Larissa Aparecida Pereira Borges 76,51 Não  
45 Lorraine Kathleen Silva Leite 71,83 Não  

 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS:
 

Classificação: Nome Completo: Nota:
Autodeclarado

Preto ou
Pardo

Observação:
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1 Camila Gonçalves Nascimento Fernandes 93,6 Sim  
2 Éric Vinícius Jardim Assunção 91,62 Sim  
3 Sandra Mara Dias Santos 91,17 Sim  

4 Larissa Muryell Alves de Moura 90,1 Sim
Recurso Apresentado. Nota

retificada: de 87,8 para 90,1 Decisão
Sei: 0745277

5 Lethícia Ludimille Santos Silvério. 89,92 Sim  
6 Jéssica Vitória Silva Silvério 88,72 Sim  
7 Maria Cláudia Aparecida Neves 87,2 Sim  
8 Leandra Rafaela Freitas dos Reis 85,58 Sim  
9 Brunna Eduarda Silveira Carvalho 85,37 Sim  
10 Monik Adrielle Dias de Figueiredo 83,38 Sim  
11 Luana Stephanie Machado Menezes Pereira 80,4 Sim  
12 Guilherme Cunha Mendes 80,13 Sim  
13 Sílvia Maria Gonçalves de Freitas 72,18 Sim  
14 Wanessa Hemelly Aparecida de Oliveira 68,46 Sim  

 

Documento assinado eletronicamente por Cláudio Henrique Fonseca de Pina, Juiz Federal, em 30/04/2024, às
16:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0745350 e o código CRC
BE99B9C9.
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